
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA  

 

RESOLUCIÓN NÚMERO  

(  1391  ) 
10 de diciembre de 2010 

 

 

 

 
 
Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) Subsidios Familiares de Vivienda 
vinculados al programa de Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona 
Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del Distrito de Cartagena - 
Departamento de Bolívar para atender hogares afectados por la ola invernal del 2010. 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En uso de sus facultades legales y reglamentarias y de conformidad con lo establecido en 
el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003  y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que de conformidad con lo establecido en el Decreto Ley 555 de 2003, corresponde al 
Fondo Nacional de Vivienda, administrar los recursos asignados en el Presupuesto General 
de la Nación en inversión para vivienda de interés social urbana. 
 

Que mediante Decreto No. 3450 de 2009 se reglamentó el Subsidio Familiar de Vivienda 
vinculado a Macroproyectos de Interés Social Nacional, en concordancia con las 
condiciones contenidas en el Decreto No. 2190 de 2009. 
 

Que de acuerdo al parágrafo 1° del artículo 5° del Decreto 3450 de 2009 le corresponde al 
Fondo Nacional de Vivienda  efectuar la convocatoria para la postulación de los hogares 
para la obtención de los subsidios correspondientes a los  Macroproyectos de Interés 
Social Nacional  de acuerdo al cronograma que señale el gestor del proyecto. 
 

Que mediante Resolución No. 1389 del 7 de diciembre de 2010 el Fondo Nacional de 
Vivienda – FONVIVIENDA fijó fechas para la apertura y cierre de postulaciones para el 
subsidio familiar de vivienda que otorgará para aplicar al Macroproyecto “Ciudad del 
Bicentenario” en el Distrito de Cartagena- Departamento de Bolívar, así:  Apertura: 9 de 
diciembre de 2010 y Cierre: 10 de diciembre de 2010. 
 

Que la FUNDACION MARIO SANTO DOMINGO” en su condición de Gestor del 
Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario”  del Distrito de Cartagena, mediante correo 
electrónico de fecha 10 de diciembre de 2010 envió las Actas de cierre y Certificación del 
cumplimiento de las normas establecidas para la bolsa de Macroproyectos, para los 
hogares afectados por ola invernal del año 2010. 
 

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 54 del Decreto 2190 de 2009 “antes de 
oficializar la asignación del subsidio familiar de vivienda” el Fondo Nacional de Vivienda 
obtendrá la certificación de una firma de auditoría sobre el cumplimiento de los procesos 
que deben adelantarse para la asignación del subsidio.  
 

Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de mil quinientos veintinueve 
millones quinientos cincuenta mil pesos mcte.($1.529.550.000,oo) 
 
Que cumpliendo lo estipulado en el artículo 2º del Decreto 3450 de 2009, el presente acto 
administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones se harán de acuerdo a 
las reglas establecidas en esa normativa, afectándose los recursos depositados en el 
encargo fiduciario del Macroproyecto. 
 



Resolución Número 1391 del 10 de diciembre de 2010                Hoja No. 
 

 
Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al programa de 
Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del 
Distrito de Cartagena - Departamento de Bolívar para atender hogares afectados por la ola invernal del 2010. 
 

2 

Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios 
del subsidio familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con lo establecido en el 
artículo 45 del Decreto 2190 de 2009, en el Decreto 3450 de 2009 y demás requisitos  
fijados en la normatividad vigente. 
 

Que en merito de lo expuesto,  

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º. Asignar ciento treinta y cinco (135) subsidios familiares de vivienda urbana 
para aplicar en el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del Distrito de Cartagena – 
Departamento de Bolívar, a los hogares afectados por la ola invernal del 2010, 
encabezados por las personas que se relacionan a continuación: 
 

No. CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS 
VALOR DEL 
SUBSIDIO 

1 25874248 ACOSTA PEREZ EDITH MARIA 11.330.000 

2 73182313 AMADOR GOMEZ MANUEL ENRIQUE 11.330.000 

3 33104335 ANAYA DE ARCO DELCY ESTHER 11.330.000 

4 45535149 ANAYA RAMOS FLOR MARIA 11.330.000 

5 22754567 AREVALO HERNANDEZ ANA JULIA 11.330.000 

6 33101652 AREVALO RAMOS SIRLEY 11.330.000 

7 1143358044 AREVALO TAPIAS DEIVIS 11.330.000 

8 30855711 ARROYO BLANCO CLAUDIA PATRICIA 11.330.000 

9 45531690 BALCARCER MARRUGO YISELY 11.330.000 

10 33136580 BALSEIRO OCHOA ADALGIZA 11.330.000 

11 45457192 BARON JULIO MARIA 11.330.000 

12 22755754 BARRIOS CAICEDO CELINA MERCEDES 11.330.000 

13 33112786 BATISTA DE FRANCO DALILA ROSA 11.330.000 

14 32245168 BELLO URBINA BELIA MARIA 11.330.000 

15 45455364 BELTRAN MARTINEZ ANA DEL CARMEN 11.330.000 

16 45531784 BENAVIDES CORDOBA ELIZABETH 11.330.000 

17 73185935 BENAVIDEZ CORDOBA JINGLIS DAVID 11.330.000 

18 34958106 BERNA CALIZ DIANA ISABEL 11.330.000 

19 73181902 BOLAÑOS CERDA EVER LUIS 11.330.000 

20 1047427711 BONFANTE RUIZ JONATHAN 11.330.000 

21 45544529 BRAND CASTRO ALBERTINA 11.330.000 

22 25955277 BRAVO TORDECILLA JUDITH ESTHER 11.330.000 

23 22766300 BUELVAS VILLAMIL ELIDA 11.330.000 

24 45538765 CABRERA TEJEDOR BETSY 11.330.000 

25 73148481 CAMRGO GUERRERO ELIECER 11.330.000 

26 73117941 CANO ACEVEDO  GABRIEL 11.330.000 

27 73133354 CANTILLO GUTIERREZ MIRDONIO JOSE 11.330.000 

28 45538970 CAÑATE MORELO OSMAIRA 11.330.000 

29 45561813 CAÑATE MORELOS EVELIS 11.330.000 

30 45534091 CARBALLO ESCOBAR MARTA CECILIA 11.330.000 

31 45445098 CARDALES BRAVO AIDEE 11.330.000 

32 45537243 CARMONA VILLADIEGO KETTY ERLEY 11.330.000 

33 45448966 CARREAZO BARBOZA YOLANDA 11.330.000 

34 33123796 CASSERES PADILLA OLIVA 11.330.000 

35 45435708 CASTRO DE BRAND LOURDES 11.330.000 

36 33277465 CATALAN SIMANCAS GLENIS JUDITH 11.330.000 



Resolución Número 1391 del 10 de diciembre de 2010                Hoja No. 
 

 
Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al programa de 
Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del 
Distrito de Cartagena - Departamento de Bolívar para atender hogares afectados por la ola invernal del 2010. 
 

3 

37 45508512 CERVANTES BARRIOS ESTELA 11.330.000 

38 33129070 CHICO CAUSIL ILUMINADA 11.330.000 

39 45756613 CORDOBA BENAVIDES DIANEISE DE LOS ANGELES 11.330.000 

40 45541696 CORREA MORENO NOHEMI ISABEL 11.330.000 

41 45750676 CORREA PUELLO YOLIMA 11.330.000 

42 45424737 CRUZ BLANQUICET CANDELARIA 11.330.000 

43 3796208 CUELLO HURTADO ANGEL 11.330.000 

44 45497940 DIAZ RUIZ INGRID 11.330.000 

45 9052495 DURAN PEREZ INDULFO 11.330.000 

46 45550825 FERIA CERVANTES LISET 11.330.000 

47 33334544 FUENTES PATERNINA EDITH 11.330.000 

48 45526306 GALAN VILLERO CENAIDA 11.330.000 

49 73196320 GALAN VILLEROS SANTANDER ENRIQUE 11.330.000 

50 22801515 GALAN VILLEROS ZORAIDA 11.330.000 

51 73108822 GASTELBONDO BUENDIAS VICENTE DE JESUS 11.330.000 

52 1047395036 GASTELBONDO MARIMON LAYARINE 11.330.000 

53 33157054 GOMEZ DIAZ  GLADIS ESTHER 11.330.000 

54 33156912 GOMEZ GONZALEZ  CARLINA 11.330.000 

55 45465350 GOMEZ RAMBAY ANA CLARA 11.330.000 

56 9063146 GONZALEZ HERNANDEZ JUAN ALBERTO 11.330.000 

57 73135598 GONZALEZ ORTIZ ADALBERTO 11.330.000 

58 73195584 GONZALEZ VASQUEZ MANUEL ENRIQUE 11.330.000 

59 3781314 GUERRERO CARREAZO ERNESTO 11.330.000 

60 45435141 GUERRERO MARRUGO ELVIRA 11.330.000 

61 73162144 GUERRERO MARRUGO JAVIER 11.330.000 

62 32245248 HERNANDEZ BARRIOS ROSALBINA 11.330.000 

63 25865522 HOYOS FLOREZ  MIRIADT DEL SOCORRO 11.330.000 

64 45450326 JIMENEZ DE SALGADO LENNYS GENOVEVA 11.330.000 

65 73136195 JIMENEZ GUZMAN JOSE 11.330.000 

66 45767762 JIMENEZ GUZMAN MERCEDES 11.330.000 

67 79282618 JIMENEZ IGLESIA JOSE GERTRUDIS 11.330.000 

68 33133903 JULIO DE MARTINEZ MARIA DEL CARMEN 11.330.000 

69 1047377076 JULIO MARRUGO ROSALBA 11.330.000 

70 30933053 LOBO DE NARVAEZ GERMANIA MARIA 11.330.000 

71 45765362 LOPEZ GUTIERREZ MILAGRO ESTHER 11.330.000 

72 45486576 LOPEZ MORELOS EMILSE 11.330.000 

73 73215025 MACHUCA BALSEIRO JORGE 11.330.000 

74 33128435 MARINO PEREIRA CECILIA DEL SOCORRO 11.330.000 

75 1143350793 MARRUGO AYCARDI RANDI JAVIER 11.330.000 

76 73080600 MARRUGO MALDONADO GILBERTO 11.330.000 

77 45535281 MARRUGO PITALUA YIRINA 11.330.000 

78 45497585 MARTINEZ JULIO MARIA BEATRIZ 11.330.000 

79 26756315 MARTINEZ MATUTE CARMEN 11.330.000 

80 33731648 MEJIA BOLIVAR DIONISIA ISABEL 11.330.000 

81 33146783 MENDOZA ESALAS GEORGELINA 11.330.000 

82 73099661 MEZA ALVAREZ MARCIAL 11.330.000 

83 33130392 MIRANDA SANMARTIN GLADIS ESTHER 11.330.000 

84 73113474 MOLINA BATISTA MILTON 11.330.000 



Resolución Número 1391 del 10 de diciembre de 2010                Hoja No. 
 

 
Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al programa de 
Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del 
Distrito de Cartagena - Departamento de Bolívar para atender hogares afectados por la ola invernal del 2010. 
 

4 

85 45554513 MOLINA VILLALOBOS SOLMERYS 11.330.000 

86 45449248 MORALES AMADOR MALBIRA 11.330.000 

87 9180070 MORALES JULIO JULIAN 11.330.000 

88 33142225 MORENO DE BLANQUICET ALBERTINA 11.330.000 

89 64524377 MURILLO AGRESOT MARTHA LUCIA 11.330.000 

90 45505652 NAVAS CACERES  MARIA DEL PILAR 11.330.000 

91 45483338 NAVAS CASSERES FABIOLA MARGARITA 11.330.000 

92 33112701 ORTIZ PACHECO GUMERCINDA 11.330.000 

93 45537637 PADILLA DIAZ RUBYS ESTHER 11.330.000 

94 33149073 PAJARO QUINTANA NIVIA 11.330.000 

95 73127330 PATERNINA TEJEDOR ANGEL 11.330.000 

96 32905903 PEINADO CARDOZA BENITA 11.330.000 

97 22798742 PEINADO NUÑEZ MARIA ESTHER 11.330.000 

98 33135960 PEÑALOZA ALVAREZ GUMERCINDA 11.330.000 

99 33131539 PEREZ CASTRO MARITZA DEL SOCORRO 11.330.000 

100 33336983 PITALUA BRAVO  NAIDA DEL CARMEN 11.330.000 

101 9053350 PITALVA ORTIZ OSVALDO 11.330.000 

102 9067760 PUENTE RAMOS CARLOS MANUEL 11.330.000 

103 73099226 PUENTES RAMOS SIXTO DE LA CRUZ 11.330.000 

104 45423664 RAMIREZ NORIEGA ISABEL 11.330.000 

105 22786104 REALES CASTELLANOS GEORGINA 11.330.000 

106 45763954 REALES HURTADO LUZ ELENA 11.330.000 

107 9064092 REYES DIAS WILFRIDO 11.330.000 

108 45565990 ROBLES AYALA ROSA MARIA 11.330.000 

109 45444066 RODRIGUEZ MALDONADO ROSALBA 11.330.000 

110 9052381 ROJAS DIAZ MIGUEL MARIANO 11.330.000 

111 1047446911 ROMAN BOLIVAR ADRIAN 11.330.000 

112 22766451 ROMERO DE ACOSTA EGUDINA 11.330.000 

113 33141278 ROMERO DE DIAZ JOSEFINA 11.330.000 

114 45515372 RUIZ CRUZ GENOVEVA 11.330.000 

115 73122084 RUIZ CRUZ NAFER JOSE 11.330.000 

116 1047365547 RUIZ SANTAMARIA YENIS YOHANA 11.330.000 

117 73153496 SAENZ GIRADO ARNOL 11.330.000 

118 45538279 SILGADO JULIO YANNETH 11.330.000 

119 22763244 SOLAR CORREA MARIA DIONISIA 11.330.000 

120 45459074 TEHERAN VALIENTE MARIBEL 11.330.000 

121 45501917 TEHERAN VALIENTES FLOR MARIA 11.330.000 

122 73190862 TEJEDOR BABILONIA  PAULO 11.330.000 

123 1193321526 TEJEDOR MATOS EDELBERTO 11.330.000 

124 26109210 TORDECILLA ALVAREZ SIXTA ROSA 11.330.000 

125 45691912 TORO RODRIGUEZ EVERLIDES MARIA 11.330.000 

126 73096604 TORRES BARRIOS NESTOR 11.330.000 

127 33137484 TORRES MEJIA REBECA 11.330.000 

128 22758988 TOVAR MARTINEZ ANA DOLORES 11.330.000 

129 73118930 UTRIA CASTELBONDO WEIDER ALFONSO 11.330.000 

130 22779322 VALIENTE DE TEHERAN BERTA 11.330.000 

131 45476636 VARGAS ACOSTA MILEYDYS DE JESUS 11.330.000 

132 32937508 VARGAS RODRIGUEZ MONICA PATRICIA 11.330.000 



Resolución Número 1391 del 10 de diciembre de 2010                Hoja No. 
 

 
Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) Subsidios Familiares de Vivienda vinculados al programa de 
Macroproyectos de Vivienda de Interés Nacional - Zona Urbana, para el Macroproyecto “Ciudad del Bicentenario” del 
Distrito de Cartagena - Departamento de Bolívar para atender hogares afectados por la ola invernal del 2010. 
 

5 

133 73188821 VILLADIEGO MARIMON LEINER 11.330.000 

134 22802735 VILLADIEGO MARIMON LEYDIS FLOR 11.330.000 

135 33158467 ZURITA DE TOVAR GRICELDA 11.330.000 

    TOTAL 1.529.550.000 

             
ARTICULO 2º. Los hogares no relacionados en el artículo 1º de esta resolución y que 
presentaron postulación dentro del proceso que culmina con el presente acto 
administrativo, no se consideran beneficiarios del Subsidio Familiar de Vivienda, según el 
artículo 55 del Decreto 2190 de 2009. Para ello podrán presentar recurso de reposición en 
los términos del artículo 57 del Decreto 2190 de 2009. 
 
ARTICULO 3°. La presente asignación será comunicada a los hogares beneficiarios y 
publicada en el Diario Oficial, conforme lo dispuesto en el artículo 56 del Decreto 2190 de 
2009. 
 

ARTÍCULO 4°. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá, D. C., a los  10 días del mes de diciembre de 2010 
 

 

 

JORGE ALEXANDER VARGAS MESA  
 Director Ejecutivo 

Fondo Nacional de Vivienda 
 

Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
Revisó: Alexander Vargas Mesa 


